
























UAB „BTA DRAUDIMAS“ 
 

PAAIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 
 

1. Bendra informacija. 
 

UAB „BTA Draudimas“ (toliau – Bendrovė) yra akcinė bendrovė, įregistruota 2000 m. 
sausio 17 d. Bendrovės adresas yra Verkių g. 29, 18 korpusas, LT -09108, Vilnius. Bendrovės 
veiklos objektas yra ne gyvybės draudimo paslaugos. Draudimo veiklos licenzija išduota 2000 m. 
sausio 11 d.  
Bendrovė vykdo veiklą šiose draudimo grupėse: 

• draudimą nuo nelaimingų atsitikimų; 
• draudimą ligos atvejui; 
• sausumos transporto priemonių, išskyrus geležinkelio transporto 

priemones,draudimą; 
• skraidymo aparatų draudimą; 
• laivų (jūrų ir vidaus vandenų) draudimą; 
• vežamų krovinių draudimą; 
• turto draudimą nuo gaisro ar gamtinių jėgų; 
• turto draudimą nuo kitų rizikų; 
• su sausumos transporto priemonių valdymu susijusios civilinės atsakomybės 

draudimą; 
• su skraidymo aparatų valdymu susijusios civilinės atsakomybės draudimą; 
• su laivų (jūrų ir vidaus vandenų) valdymu susijusios civilinės atsakomybės draudimą 
• bendrosios civilinės atsakomybės draudimą; 
• laidavimo draudimą; 
• finansinių nuostolių draudimą. 

 
Bendrovė turi licenziją vykdyti šiuos privalomuosius draudimus: transporto priemonių 

valdytojų civilinės atsakomybės draudimą, statinio projektuotojo civilinės atsakomybės 
privalomąjį draudimą, rangovo civilinės atsakomybės privalomąjį draudimą, antstolių profesinės 
civilinės atsakomybės privalomąjį draudimą, pagrindinių tyrėjų ir biomedicininių tyrimų užsakovų 
civilinės atsakomybės privalomąjį draudimą, muitinės tarpininkų civilinės atsakomybės draudimą, 
sveikatos priežiūros įstaigų civilinės atsakomybės už pacientams padarytą žalą privalomąjį 
draudimą, draudimo tarpininkų civilinės atsakomybės privalomąjį draudimą, audito įmonių 
civilinės atsakomybės privalomąjį draudimą, vandens transporto priemonių (laivų ir kt.) savininkų 
(valdytojų) civilinės privalomąjį atsakomybės draudimą.  

Bendrovė turi 9 teritorinius skyrius didžiuosiuose Lietuvos miestuose (Vilniuje, Kaune, 
Klaipėdoje, Panevėžyje, Šiauliuose, Alytuje, Telšiuose, Utenoje, Marijampolėje) bei 28 poskyrius.  

2006 m. gruodžio 31 d. Bendrovėje dirbo 396 darbuotojai, o atitinkamo lyginamojo 
laikotarpio pabaigoje (2005 m. gruodžio 31 d.) – 313 darbuotojų. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Apskaitos principai. 
 
 

Bendrovės apskaita yra tvarkoma ir finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis pajamų ir 
sąnaudų kaupimo principu.  

 
Atitikimas įstatymams 
 
2006 m. gruodžio 31 d. balansas, pelno (nuostolių), nuosavo kapitalo pokyčių bei pinigų 

srautų ataskaitos parengtos pagal LR Draudimo priežiūros komisijos 2004 m. vasario 3 d. nutarimą 
Nr. N – 7 „Dėl draudimo įmonių finansinės atskaitomybės“ bei susijusius šio nutarimo pakeitimus. 
Bendrovė taip pat vadovaujasi Verslo apskaitos standartais, LR Buhalterinės apskaitos įstatymu 
bei kitais teisės aktais.  

 
Ataskaitų parengimo pagrindas 
 
Bendrovė apskaitą tvarko bei šioje finansinėje atskaitomybėje visas sumas pateikia Lietuvos 

Respublikos nacionaline valiuta – litais. Turtas apskaitomos įsigijimo savikaina, o investicijos – 
tikrąja verte. 

Bendrovė sistemingai taikė apskaitos principus, kurie yra tokie patys kaip ir ankstesniais 
metais. 
 

Užsienio valiuta 
 

Operacijos užsienio valiuta yra apskaitomos litais, įvertinant jas operacijos dieną esančiu 
valiutos keitimo kursu. Gautinos bei mokėtinos sumos ir piniginės lėšos užsienio valiuta 
įvertinami litais balansinės ataskaitos dieną galiojusiu valiutos keitimo kursu. Teigiami bei 
neigiami valiutos kurso pasikeitimai apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitos straipsniuose: 
teigiamas valiutos kurso pasikeitimas  - „Finansinės veiklos pajamos“, neigiamas valiutos kurso 
pasikeitimas – „Finansinės veiklos sąnaudos“. 

 
Finansinės rizikos valdymas 
 
Bendrovė, vykdydama savo veiklą, susiduria su įvairiomis finansinėmis rizikomis. 

Bendrovės veikloje taikomos šios pagrindinės finansinės rizikos valdymo procedūros: 
 
Kredito rizika  
Techninių atidėjinių bei nuosavas lėšas Bendrovė investuoja į priimtinos kredito rizikos 

vertybinius popierius ar indėlius. Bendrovė stebi gautinų sumų sumokėjimo vėlavimo terminus. 
 
Užsienio valiutos keitimo rizika 
Bendrovė laikosi politikos derinti pinigų srautus iš tikėtinų pardavimų ateityje su pirkimais 

bei kitomis išlaidomis kiekviena užsienio valiuta. 
 
Likvidumo rizika 
Bendrovė sumažina likvidumo riziką didžiąją dalį investicinio potfelio investuodama į 

likvidžius aktyvus. Bendrovė naudoja Repo sandorius tam, kad įsigytų konkrečių finansinių 
aktyvų, nepriklausomai nuo to, kiek yra einamojoje sąskaitoje lėšų, panaudojant lėšas, gautas iš 
banko, sudarius Repo sandorį. 

 
 
 



Balansas 
 
Nematerialus turtas 
 
Nematerialiojo turto grupėje Bendrovė apskaito programines įrangas bei patentus ir 

licenzijas. Nematerialus turtas yra apskaitomas įsigijimo savikaina, atskaičius sukauptą 
amortizaciją. Nematerialus turtas amortizuojamas naudojant tiesinį metodą per šio turto naudingo 
tarnavimo laikotarpį, kuris yra 2-3 metai. Nematerialaus turto amortizacija apskaitoma pelno 
(nuostolių) ataskaitos straipsnyje „Grynosios veiklos sąnaudos“. 

 
Investicijos 
 
2006 m. gruodžio 31 d. nekilnojamojo turto bei investicijų į dukterines ir asocijuotas įmones 

Bendrovė neturėjo. 
Investicijos į nuosavybės bei skolos vertybinius popierius yra apskaitomos tikrąja verte, kuri 

turi sutapti su konkretaus turto verte, kurią pateikia bet koks finansiniu požiūriu nepriklausomas 
vienetas (ES įregistruotas bankas arba informacinė Reuters agentūra). Pelnas bei nuostoliai, susiję 
su investicijų į vertybinius popierius tikrosios vertės pokyčiais, apskaitomi pelno (nuostolių) 
ataskaitos pozicijose „Investicinės veiklos pajamos“ bei „Investicinės veiklos sąnaudos“. 

Paskolos apskaitomos amortizuota savikaina, atėmus vertės sumažėjimo nuostolius. 
Palūkanų pajamos skaičiuojamos naudojant apskaičiuotąją palūkanų normą nuo negrąžintos 
paskolos dalies per visą sutarties galiojimo laikotarpį. Ataskaitiniu laikotarpiu vertės sumažėjimo 
nuostolių nebuvo. 

Indėliai kredito įstaigose apskaitomi įsigijimo savikaina, atėmus vertės sumažėjimo 
nuostolius. Vertės sumažėjimo nuostoliai apskaičiuojami, kai tampa žinoma, kad indėlio 
grąžinimas yra abejotinas. Palūkanų pajamos kaupiamos naudojant apskaičiuotąją palūkanų normą 
per visą indėlio galiojimo laikotarpį.  

Investicijas į ilgalaikius skolos vertybinius popierius bei indėlius finansuoti Bendrovė 
naudoja Repo sandorius, tokiu būdu palengvinant investicinės veiklos planavimą. Repo sandoriai 
suteikia galimybę Bendrovei įsigyti konkrečių finansinių aktyvų, nepriklausomai nuo to, kiek yra 
einamojoje sąskaitoje lėšų, panaudojant lėšas, gautas iš banko, sudarius Repo sandorį.  

 
Gautinos sumos 
 
Gautinas sumas sudaro įmokos iš draudėjų, brokerių ir kitų tarpininkų, perdraudimo ir 

persidraudimo veiklos gautinos sumos, o taip pat Bendrovės darbuotojams avansu išmokėtos 
sumos. Gautinos sumos apskaitomos įsigijimo verte, atėmus abejotinas sumas, kurios 
apskaičiuojamos remiantis gautinų sumų vėlavimo statistika. 

 
Ilgalaikis materialus turtas 
 
Ilgalaikis materialus turtas yra apskaitomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą 

nusidėvėjimą. Nusidėvėjimas yra apskaičiuojamas naudojant tiesiogiai proporcingą (tiesinį) 
nusidėvėjimo skaičiavimo metodą per visą naudingo tarnavimo laikotarpį. Pagrindinėms ilgalaikio 
materialaus turto grupėms nusidėvėjimas yra skaičiuojamas taikant tokius nusidėvėjimo 
laikotarpius: 

Biuro įranga – 3 metai; 
Transporto priemonės – 6 -10 metų; 
Kitas ilgalaikis materialus turtas – 4 metai. 
Ilgalaikiam materialiam turtui priskiriamas turtas, kurio naudingo tarnavimo laikotarpis yra 

ilgesnis nei vieneri metai, o įsigijimo vertė ne mažesnė nei 500 Lt. 



Pelnas arba nuostoliai, atsiradę perleidus ilgalaikį materialųjį turtą, bei nusidėvėjimo 
sąnaudos apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitos staripsnyje „Grynosios veiklos sąnaudos“. 

 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
 
Pinigus ir pinigų ekvivalentus sudaro pinigai kasoje ir banko sąskaitose.  
 
Atidėtos įsigijimo sąnaudos 
 
Atidėtąsias įsigijimo sąnaudas sudaro komisinis atlyginimas už sudarytas draudimo sutartis. 

Šios sąnaudos atidedamos, kadangi jos patiriamos ankstesniu laikotarpiu nei bus uždirbamos 
pajamos. Atidėtos įsigijimo sąnaudos amortizuojamos proporcingai pasirašytų įmokų uždirbimui.  

 
Įstatinis kapitalas ir rezervai 
 
Įstatinis kapitalas ir rezervai apskaitomi nominalia verte. Pagal LR Draudimo įstatymą 

Bendrovės steigimo išlaidoms padengti Bendrovės steigėjas sukaupė 1 000 tūkst. Litų organizacinį 
fondą. Organizacinio fondo paskirtis yra padengti su Bendrovės steigimu susijusias išlaidas, kurios 
atsiranda laikotarpiu nuo Bendrovės steigimo iki įregistravimo. Po Bendrovės įregistravimo 
organizacinio fondo likutis buvo perkeltas į privalomąjį rezervą, kuris yra nepaskirstytinas.  

 
Techniniai atidėjiniai 
 
Draudimo techniniai atidėjiniai skaičiuojami remiantis LR Draudimo priežiūros komisijos 

2004 m. spalio 1 d. Nutarimu Nr. N – 117 „Dėl metodikos draudimo techninių atidėjinių dydžiams 
apskaičiuoti“ nuostatomis, įsigaliojusiomis nuo 2004 m. lapkričio 1 d. 

Perkeltų įmokų techninis atidėjinys sudaro tą pasirašytų draudimo įmokų dalį, kuri bus 
priskirta Bendrovės pajamoms ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais. Perkeltų įmokų techninis 
atidėjinys bei perkeltų įmokų techninio atidėjinio perdraudikų dalis skaičiuojami kiekvienai 
draudimo bei perdraudimo sutarčiai atskirai, skaičiavimuose taikant „pro rata temporis“ (dienos) 
metodą.  

Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys sudaromas visoms iki ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos įvykusioms praneštoms ir nepraneštoms žaloms. Atidėjinys yra skirtas visiems 
numatomiems išmokėjimams, įskaitant žaloms sureguliuoti reikalingas sumas ir išskaitant 
subrogacijos ar regreso tvarka numatomas gauti sumas. Numatomų išmokėjimų techninio 
atidėjinio (išskyrus atidėjinio įvykusioms, bet dar nepraneštoms žaloms) apskaičiavimo pagrindas 
yra kiekvienos praneštos žalos individualus įvertinimas pagal visą turimą informaciją šio draudimo 
techninio atidėjinio sudarymo momentui. Bendras numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio 
dydis, o taip pat visi statistiniai koeficientai, naudojami šiam dydžiui apskaičiuoti, yra 
skaičiuojami atskirai kiekvienai draudimo grupei. 

Nuostolių svyravimo išlyginimo techninys atidėjinys – tai sumos nuostolingumo svyravimo 
išlyginimui. Pagal LR Draudimo Priežiūros komisijos patvirtintą metodiką, 50 proc. išvardintų 
rizikingesnių draudimo rūšių  techninio pelno, bet ne mažiau kaip 5 proc. ataskaitinių metų 
uždirbtų įmokų turi būti pervedama į nuostolių svyravimo išlyginimo techninį atidėjinį. 

Nepasibaigusios rizikos techninis atidėjinys yra skirtas įmokos nepakankamumui pagal visas 
galiojančias draudimo rizikas padengti. Balanse šis dydis parodomas pozicijoje „Kiti techniniai 
atidėjiniai“. 

 
 
 
 
 



Įsipareigojimai 
 
Kitų įsipareigojimų sumas sudaro įsipareigojimai brokeriams bei tarpininkams, 

perdraudikams, kredito institucijoms, mokesčiai biudžetui. Įsipareigojimai apskaitomi nominalia 
verte.  

Atidėjimai kitiems įsipareigojimams sudaromi, kai atsiranda Bendrovės įsipareigojimas, ir 
yra tikėtina, kad įsipareigojimo padengimas pareikalaus ekonominių išteklių, o įsipareigojimo 
suma gali būti patikimai įvertinta. 

 
Pelno (nuostolių) ataskaita 
 
Pasirašytos ir uždirbtos draudimo įmokos 
 
Pasirašytas draudimo įmokas sudaro per ataskaitinį laikotarpį pagal draudimo sutartis 

pasirašytos draudimo įmokos, sumažintos nutrauktų ar pasibaigusių sutarčių įmokomis ar jų 
dalimis, grąžintomis (grąžintinomis) draudėjams taip pat abejotinomis pasirašytomis įmokomis, 
vertinant pagal tokių įmokų vėlavimo statistiką. Uždirbtas įmokas sudaro pasirašytos draudimo 
įmokos, sumažintos perkeltų įmokų techninio atidėjinio pasikeitimu.  

Perduoto perdraudimo įmokos apima sumokėtą ar mokėtiną perdraudikams įmokų dalį pagal 
perdraudimo sutartis.  

 
Draudimo išmokų sąnaudos 
 
Draudimo išmokos apima per ataskaitinį laikotarpį faktiškai išmokėtas sumas dėl 

draudiminių įvykių. Išmokų sąnaudos apima ataskaitiniam laikotarpiui priskiriamas išmokas, žalos 
sureguliavimo sąnaudas, atėmus regresu atgautas sumas bei numatomų išmokėjimų techninio 
atdėjinio pokytį per ataskaitinį laikotarpį.  

Žalos sureguliavimo sąnaudas sudaro įmonės sąnaudos, susijusios su žalos sureguliavimu. 
Regresu atgautos sumos apima per ataskaitinį laikotarpį faktiškai atgautas sumas iš trečiųjų 

šalių pinigais arba pardavus perimtą turtą. 
Perdraudikų dalis išmokose apima išmokų sumas, kurias pagal perduoto perdraudimo sutartis 

turi apmokėti perdraudikai. 
 
Įsigijimo ir administracinės sąnaudos 
 
Įsigijimo sąnaudas sudaro komisinis atlyginimas tarpininkams, mokamas už draudimo polisų 

platinimą bei kitos sąnaudos, susijusios su draudimo sutarčių sudarymu: draudimo dokumentų 
parengimo sąnaudos, reklamos sąnaudos, draudimo įgaliotinių darbo užmokesčio bei socialinio 
draudimo sąnaudos, prisiimto perdraudimo komisinių sąnaudos. 

Su vėlesniais laikotarpiais susijusios komisinių sąnaudos balanse parodomos kaip atidėtosios 
įsigijimo sąnaudos.  

Administracinėms sąnaudoms priskiriamos šios sąnaudos: personalo sąnaudos (personalo 
darbo užmokesčio sąnaudos, priskaičiuotos socialinio draudimo įmokos), įmokų surinkimo 
sąnaudos, ryšių sąnaudos, patalpų išlaikymo sąnaudos, patalpų remonto sąnaudos, kanceliarinės 
sąnaudos, amortizacinių atskaitymų sąnaudos, personalo mokymo sąnaudos, kitos sąnaudos kiek 
jos neįtrauktos į investicijų, įsigijimo, žalų sureguliavimo ar kitas sąnaudas. 

Įsigijimo sąnaudos paskirstomos tarp draudimo grupių proporcingai pasirašytoms draudimo 
įmokoms, o administracinės sąnaudos skirstomos proporcingai uždirbtoms įmokos, taip pat yra 
atsižvelgiama į reikšmingus faktorius, įtakojančius sąnaudų paskirstymą. 

 
 
 



Perdraudimo komisiniai 
 
Uždirbti perdraudimo komisiniai – tai per ataskaitinį laikotarpį pagal perdraudimo sutartis 

priskaičiuoti komisiniai, pakoreguoti atidėtųjų perdraudimo komisinių pajamų pokyčiu.  
 
Kitos techninės sąnaudos 
 
Kitas technines sąnaudas sudaro LR Transporto priemonių draudikų biurui mokamų 

atskaitymų  nuo transporto priemonių savininkų ir valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo 
draudimo įmokų patirtos sąnaudos bei LR Draudimo priežiūros komisijos išlaikymo mokestis.  

 
Investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos 
 
Investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos apskaitomos remiantis kaupimo principu. Iš 

netechninės dalies, remiantis ne gyvybės draudimo techninių atidėjinių ir nuosavo kapitalo 
santykiu, investicinio pelno dalis perkeliama į ne gyvybės draudimo techninę pelno (nuostolių) 
ataskaitos dalį. Techninių atidėjinių bei akcininkų nuosavybės sumų santykiai yra apskaičiuojami 
vadovaujantis matematiniu atitinkamų dydžių laikotarpio pradžios ir pabaigos vidurkiu. 

 
Finansinės veiklos pajamos ir sąnaudos 
 
Finansinės veiklos pajamas sudaro teigiamas valiutos kurso pasikeitimas, banko palūkanos, 

palūkanos už suteiktas paskolas. Finansinės veiklos sąnaudas sudaro neigiamas valiutos kurso 
pasikeitimas, palūkanos, mokamos už gautas paskolas, valiutos konvertavimo sąnaudos. 

 
Mokesčiai 
 
 
Bendrovės pelnas apmokestinamas 15 proc. pelno mokesčio tarifu pagal galiojančius LR 

mokesčių įstatymus. Be to, remiantis LR laikinuoju socialinio mokesčio įstatymu, Bendrovės 
pelnas 2006 m. ir 2007 m. papildomai bus apmokestintas atitinkamai 4 proc. ir 3 proc. tarifais. 

 
 
Pinigų srautų ataskaita 
 
Pinigų srautų ataskaita sudaroma naudojant tiesioginį metodą. Pinigus ir jų ekvivalentus 

sudaro gryni pinigai ir lėšos, kurios gali būti gautos pirmu pareikalavimu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Nematerialus turtas (Litai) 
 
 

Straipsniai 
Turto grupės 

Iš viso Programinė 
įranga Įsigytos teisės 

Įsigijimo vertė    

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 182 490 52 298 234 788 

Įsigytas turtas 186 193  186 193

Perleistas turtas (-)  

Nurašytas turtas (-)   -3 352  -3 352

Iš vieno straipsnio į kitą perrašytas turtas +/(-)    

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 365 331 52 298 417 629

Sukaupta amortizacija  

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 99 852 49 281 149 133

Apskaičiuota amortizacija 68 535 1 736 70 271

Atkurta amortizacija (-)  

Nurašyta amortizacija perleidus turtą (-)  

Nurašyta amortizacija nurašius turtą (-)  -1 297  -1 297

Iš vieno straipsnio į kitą perrašyta amortizacija +/(-)  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 167 090 51 017 218 107

Likutinė vertė  

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 82 638 3 017 85 655

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  198 241 1 281 199 522

 
 

4. Nekilnojamasis turtas  
 

2006 m. gruodžio 31 d. Bendrovė neturėjo nekilnojamojo turto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. Nuosavybės ir skolos vertybiniai popieriai (Litai) 
 

Straipsniai 
Nuosavybės 
vertybiniai 
popieriai 

Skolos vertybiniai 
popieriai 

Įsigijimo vertė   

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje  202 500 13 156 754

Įsigytas turtas 32 814 17 435 205

Perleistas turtas (-) 

Nurašytas turtas (-) -7 156 930

Iš vieno straipsnio į kitą perrašytas turtas +/(-)  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 235 314 23 435 029

Perkainojimas 

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje -15 000 503 738

Vertės padidėjimas 18 876 677 878

Vertės sumažėjimas (-) -82 451 -924 209

Nurašytas perkainojimo rezultatas perleidus turtą (-) 

Nurašytas perkainojimo rezultatas nurašius turtą (-) 

Iš vieno straipsnio į kitą perrašytas perkainojimo rezultatas +/(-) 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje -78 575 257 407

Likutinė vertė 

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 187 500 13 660 492

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 156 739 23 692 436

 
 
 

6. Paskolos (Litai) 
 
 
 

Likutis 2006 metų 
pradžiai 

Grąžinta paskolų 
dalis 

Naujai suteiktos 
paskolos 

Likutis 2006 metų  
pabaigai 

 (7 800) 4 805 214 4 797 414 
 
Paskolos, kurios yra užtikrintos nekilnojamuoju turtu sudaro 3 979 214 Lt, o paskolos be 

įkeitimo – 818 200 Lt. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. Gautinos sumos  
 

Straipsniai Bendra suma Abejotinos 
gautinos sumos Balansinė vertė 

Draudimo veiklos gautinos sumos: 27 456 213 500 073 26 956 140 

iš draudėjų: 20 733 656 300 073 20 433 583 

dukterinių įmonių   

asocijuotų įmonių    

kitų asmenų 20 733 656 300 073 20 433 583 

iš tarpininkų: 6 695 332 200 000 6 495 332 

dukterinių įmonių   

asocijuotų įmonių   

kitų asmenų  6 695 332 200 000 6 495 332 

iš kitų: 27 225  27 225 

dukterinių įmonių   

asocijuotų įmonių   

kitų asmenų 27 225  27 225 

Perdraudimo ir persidraudimo veiklos gautinos sumos: 1 660 771  1 660 771 

iš perdraudėjų: 1 220 526  1 220 526 

dukterinių įmonių   

asocijuotų įmonių   

kitų asmenų 1 220 526  1 220 526 

iš perdraudikų: 440 245  440 245 

dukterinių įmonių   

asocijuotų įmonių    

kitų asmenų 440 245  440 245 

iš tarpininkų:   

dukterinių įmonių   

asocijuotų įmonių    

kitų asmenų   

iš kitų asmenų:   

dukterinių įmonių   

asocijuotų įmonių    

kitų asmenų   

Kitos gautinos sumos: 2 717 136  2 717 136 

iš dukterinių įmonių   

iš asocijuotų įmonių    

iš kitų asmenų 2 717 136  2 717 136 

Iš viso  31 834 120 500 073 31 334 047 

 
 Gautinų sumų padidėjimas per ataskaitinį laikotarpį sudaro 202 733,94 Lt 
 



 
 

8. Sumos, gautinos iš susijusių asmenų 
 

Gautinos sumos Bendra suma Abejotinos 
gautinos sumos 

Balansinė vertė 

Sumos, gautinos iš įmonės vadovų    

Sumos, gautinos iš kitų susijusių asmenų 3 407 019  3 407 019 

Iš viso 3 407 019  3 407 019 

 
 
 

9. Abejotinos sumos 
 
 

Straipsniai  Ataskaitinis 
laikotarpis  

Ankstesnis 
ataskaitinis 
laikotarpis 

Balanso ataskaita   

Abejotinos sumos laikotarpio pradžioje  997 339 645 969 

Abejotinų sumų sumažėjimas per laikotarpį 700 000  

Abejotinų sumų padidėjimas per laikotarpį 202 734 351 370 

Abejotinos sumos laikotarpio pabaigoje  500 073 997 339 

Pelno (nuostolių) ataskaita    

Susigrąžintos anksčiau nurašytos sumos 700 000  

Abejotinų sumų pasikeitimas per laikotarpį  (202 734) (351 370) 

Abejotinų sumų įtaka per laikotarpį  497 266 (351 370) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10. Ilgalaikis materialus turtas, išskyrus investicijas 
 

 

Straipsniai 
Turto grupės  

Iš viso  
Biuro įranga  Transporto 

priemonės Kitas turtas  

Įsigijimo vertė     

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje  673 707 455 685 154 461 1 283 853 

Įsigytas turtas  329 985 183 124 46 418 559 527 

Perleistas turtas (-)  - 124 485 -3 051 -127 536 

Nurašytas turtas (-) -12 757   -12 757 

Iš vieno straipsnio į kitą perrašytas 
turtas +/(-) 

    

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 990 935 514 324 197 828 1 703 087 

Perkainojimas     

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje      

Vertės padidėjimas     

Vertės sumažėjimas (-)     

Nurašytas perkainojimo rezultatas 
perleidus turtą (-)  

    

Nurašytas perkainojimo rezultatas 
nurašius turtą (-) 

    

Iš vieno straipsnio į kitą perrašytas 
perkainojimo rezultatas +/(-) 

    

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje      

Sukauptas nusidėvėjimas     

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje  314 063 52 563 139 292 505 918 

Apskaičiuotas nusidėvėjimas 191 210 72 919 7 861 271 990 

Atkurtas nusidėvėjimas (-)     

Nurašytas nusidėvėjimas perleidus turtą 
(-) 

 - 58 060  -2 414 -60 474 

Nurašytas nusidėvėjimas nurašius turtą 
(-) 

- 5 001   -5 001 

Perrašytas iš vieno straipsnio į kitą 
nusidėvėjimas +/(-)  

    

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 500 272 67 422 144 739 712 433 

Likutinė vertė     

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje 359 644 403 122 15 169 777 935 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 490 663 446 902 53 089 990 654 

 
2006 m. gruodžio 31d. įmonės turtas įkeistas nebuvo. 
 
 
 
 



11. Naudojamas nusidėvėjęs materialus turtas, išskyrus investicijas 
 

Turto grupė Įsigijimo 
savikaina 

Transporto priemonės - 

Biuro įranga 129 086 

Skaičiavimo technika 192 233 

 
 
 

12. Pinigai banke ir kasoje. 
 

Straipsniai Ataskaitinis 
laikotarpis 

Ankstesnis 
ataskaitinis 
laikotarpis 

Pinigai banke 1 399 615 843 592 

Pinigai kasoje  2 150 5 216 

Iš viso  1 401 765 848 808 

 
 

13. Sukauptos pajamos ir ateinančių laikotarpių sąnaudos 
 

Straipsniai  
 

Ataskaitinis 
laikotarpis  

Ankstesnis 
ataskaitinis 
laikotarpis 

Atidėtos įsigijimo sąnaudos 5 103 448 1 466 729 

Atidėti mokesčiai motoriniam biurui  657 102 

Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos  21 479 101 414 

Sukauptos palūkanos 17 520 2 645 

Iš viso  5 142 447 2 227 890 

 
14. Akcininkų nuosavybė 

 
Akcininkas Akcijų skaičius % 

AAS „BTA“ 2 599 19,99 

AS „Transporta Informacijas Agentura“ 3 640 28,00 

Gints Dandzbergs 1 299 9.99 

Marts Dandzbergs 1 299 9.99 

Pauls Dandzbergs 1 299 9.99 

SIA „G&Z Investment Advisors“ 783  6.02 

Arnis Zekunde 1298 9.98 

Janis Mozga 783 6.02 

Iš viso  13 000 100,00 

 



Straipsniai  Akcijų skaičius Suma  

Akcinio kapitalo struktūra finansinių metų pabaigoje   

Pagal akcijų rūšis   

Paprastosios akcijos 11 702 11 702 000 

Privilegijuotosios akcijos   

Darbuotojų akcijos 1 298 1 298 000 

Specialiosios akcijos   

Kitos akcijos   

Iš viso: 13 000 13 000 000 

Valstybės arba savivaldybių kapitalas   

Savos akcijos   

Akcijos, kurias turi dukterinės arba asocijuotosios įmonės   

 
2006 metais Bendrovė padidino savo įstatinį kapitalą 5 500 tūkst. Litų ir 2006 metų gruodžio 

31 dieną įmonės akcinis kapitalas sudarė 13 000 akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė lygi 1 000 
litų, šios akcijos buvo pilnai apmokėtos pinigais. 

 
 

15. Pelno paskirstymo projektas 
 
 

Straipsniai  Suma  

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – praėjusių finansinių metų pabaigoje (1 678 371) 

Grynasis finansinių metų rezultatas – pelnas (nuostoliai) 2 377 857 

Paskirstytinas rezultatas –pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje 699 486 

Akcininkų įnašai nuostoliams padengti  

Pervedimai iš rezervų  

Paskirstytinas pelnas 699 486 

Pelno paskirstymas: 

-į įstatymo numatytus rezervus 

-į kitus rezervus 

-dividendai 

-kiti 

 

 

Nepaskirstytasis rezultatas – pelnas (nuostoliai) – finansinių metų pabaigoje 699 486 

 
 
16. Rezervai. 
 
Įstatymo numatyti  rezervai sudaromi pagal Lietuvos Respublikos Akcinių bendrovių 

įstatymą. 5% metiniai pervedimai nuo grynojo pelno atliekami tol, kol rezervas pasiekia 10% 
įstatinio kapitalo. Šis rezervas yra nepaskirstytinas.  

 
 
 



17. Techniniai atidėjiniai 
 
 
Draudimo įmonė formuoja perkeltų įmokų, numatomų išmokėjimų, nuostolio svyravimo 

išlyginimo ir nepasibaigusios rizikos techninius atidėjinius. 2006 metais techninių atidėjinių 
skaičiavimo metodika nesikeitė. Techniniai atidėjiniai skaičiuojami, vadovaujantis Lietuvos 
Respublikos draudimo priežiūros komisijos 2004 m. spalio 1 d. nutarimu „Dėl metodikos 
draudimo techninių atidėjinių dydžiams apskaičiuoti patvirtinimo“. Perkeltų įmokų techninis 
atidėjinys apskaičiuojamas dienos principu, mažinant jį motorinio biuro techniniu atidėjiniu. 

 
 
17.1. Perkeltų įmokų techninis atidėjinys 
 
 

Draudimo grupė 

TA neišskaičiavus 
perdraudimo dalies 

TA išskaičiavus perdraudimo 
dalį 

Pasikeitimas, 
neišskaičiavus 
perdraudimo 

dalies 

Pasikeitimas, 
išskaičiavus 
perdraudimo 

dalį 2005.12.31 2006.12.31 2005.12.31 2006.12.31 
Bendrosios civilinės 
atsakomybės draudimas 736.769,57 2.467.653,74 726.146,49 2.465.864,20 1.730.884,17 1.739.717,71
Dr. ligos atvejui 124.703,02 815.253,40 124.703,02 789.510,93 690.550,38 664.807,91
Dr.nuo nelaimingų 
atsitikimų 220.790,06 214.070,14 181.060,42 189.101,87 -6.719,92 8.041,45
Finansinių nuostolių 
draudimas 0,00 56,25 0,00 56,25 56,25 56,25
Laidavimo draudimas 403.374,28 783.600,39 381.610,16 756.393,77 380.226,11 374.783,61
Vandens transporto civilinės 
atsakomybės draudimas 0,00 92.460,05 0,00 92.460,05 92.460,05 92.460,05
Vandens transporto KASKO 
draudimas 268.864,63 524.500,61 204.016,46 524.500,61 255.635,98 320.484,15
Sausumos TP CA draudimas 12.948.975,31 32.867.658,63 10.948.739,30 32.867.658,63 19.918.683,32 21.918.919,33
Sausumos TP Dr.(išskyrus 
geležinkelio)  1.917.821,74 3.320.595,67 1.915.526,34 3.317.311,92 1.402.773,93 1.401.785,58
Skraidimo aparatų civilinės 
atsakomybės draudimas 160.175,12 77.088,03 159.376,78 10.928,38 -83.087,09 -148.448,40
Skraidimo aparatų KASKO 
draudimas 91.801,23 82.232,93 84.998,55 30.541,65 -9.568,30 -54.456,90
Pagalbos draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Turto draudimas nuo gaisro 336.319,30 81.051,23 275.240,66 72.084,60 -255.268,07 -203.156,06
Turto draudimas nuo kitų 
žalų 211.744,48 445.799,73 160.698,11 290.083,61 234.055,25 129.385,50
Vežamų krovinių draudimas 11.846,39 26.781,80 2.482,74 11.757,18 14.935,41 9.274,44
Prisiimtas perdraudimas 1.462.944,88 89.813,86 1.460.506,98 88.015,62 -1.373.131,02 -1.372.491,36
  18.896.130,01 41.888.616,46 16.625.106,01 41.506.269,28 22.992.486,45 24.881.163,27

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17.2. Numatomų išmokėjimų techninis atidėjinys 
 
 

Draudimo grupė 

TA neišskaičiavus 
perdraudimo dalies 

TA išskaičiavus perdraudimo 
dalį 

Pasikeitimas, 
neišskaičiavus 
perdraudimo 

dalies 

Pasikeitimas, 
išskaičiavus 
perdraudimo 

dalį 2005.12.31 2006.12.31 2005.12.31 2006.12.31 

Bendrosios civilinės 
atsakomybės 
draudimas 158.824,04 49.494,34 158.824,04 49.432,60 -109.329,70 -109.391,44

Dr. ligos atvejui 61.591,18 222.312,71 61.591,18 83.287,09 160.721,53 21.695,91
Dr.nuo nelaimingų 
atsitikimų 44.631,32 15.289,96 25.589,82 13.965,80 -29.341,36 -11.624,02
Finansinių nuostolių 
draudimas 13,39 15,52 13,39 15,52 2,13 2,13

Laidavimo draudimas 173.776,48 10.668,97 109.446,61 3.990,36 -163.107,51 -105.456,25
Vandens transporto 
civilinės atsakomybės 
draudimas 0,00 910,75 0,00 910,75 910,75 910,75
Vandens transporto 
KASKO draudimas 21.424,68 3.331,50 19.174,68 3.326,01 -18.093,18 -15.848,67
Sausumos TP CA 
draudimas 5.102.598,60 19.553.528,33 3.663.322,03 19.385.431,54 14.450.929,73 15.722.109,51
Sausumos TP 
Dr.(išskyrus 
geležinkelio)  546.413,62 821.082,79 461.882,93 810.943,42 274.669,17 349.060,49
Skraidimo aparatų 
civilinės atsakomybės 
draudimas 14.776,00 2.162,65 14.776,00 329,57 -12.613,35 -14.446,43
Skraidimo aparatų 
KASKO draudimas 71.332,48 1.040,57 31.971,18 559,83 -70.291,91 -31.411,35

Pagalbos draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Turto draudimas nuo 
gaisro 36.143,69 83,88 25.309,84 83,88 -36.059,81 -25.225,96
Turto draudimas nuo 
kitų žalų 43.867,92 35.857,63 26.284,17 19.591,16 -8.010,29 -6.693,01
Vežamų krovinių 
draudimas 4.366,89 889,38 2.183,44 133,02 -3.477,51 -2.050,42
Prisiimtas 
perdraudimas 122.234,57 56.267,10 120.159,52 55.075,45 -65.967,47 -65.084,07
  6.401.994,86 20.772.936,05 4.720.528,83 20.427.075,99 14.370.941,19 15.706.547,16

 
 
 
Įvykusių, bet nepraneštų įvykių techninis atidėjinys (IBNR) atskiroms draudimo grupėms 

skaičiuojamas naudojant tris metodus: draudiminio nuostolingumo metodą, vidutinės išmokos 
metodą bei „Chain-Ladder“ metodą. Transporto priemonių savininkų ir valdytojų privalomojo 
civilinės atsakomybės draudimo IBNR skaičiuojamas naudojant draudiminio nuostolingumo 
metodą. Visos sutartys suskaidomos į tris kategorijas pagal apdraustojo objekto tipą: į lengvuosius, 
krovininius ir kitus. Toks skaidymas buvo daromas tam, kad sugrupuoti nuostolius pagal jų šaltinį 
ir išskaičiuoti pagrindines tendencijas. 

 
 



17.3. Nuostolių svyravimo išlyginimo techninis atidėjinys 
 
 

  

Nuostolių svyravimo 
išlyginimo TA 

Pasikeitimas 2005.12.31 2006.12.31 
Bendrosios civilinės 
atsakomybės draudimas 151.733,59 184.773,13 33.039,54 
Dr. ligos atvejui 120.176,99 0,00 -120.176,99 
Dr.nuo nelaimingų 
atsitikimų 55.714,50 0,00 -55.714,50 
Finansinių nuostolių 
draudimas 82,11 0,00 -82,11 
Laidavimo draudimas 149.344,76 51.589,49 -97.755,27 
Vandens transporto civilinės 
atsakomybės draudimas 0,00 0,00 0,00 
Vandens transporto KASKO 
draudimas 39.489,75 0,00 -39.489,75 
Sausumos TP CA draudimas 1.586,73 63.132,66 61.545,93 
Sausumos TP Dr.(išskyrus 
geležinkelio)  109.587,69 0,00 -109.587,69 
Skraidimo aparatų civilinės 
atsakomybės draudimas 24.237,68 0,00 -24.237,68 
Skraidimo aparatų KASKO 
draudimas 5.350,50 11.296,01 5.945,51 
Pagalbos draudimas 0,00 0,00 0,00 
Turto draudimas nuo gaisro 121.537,86 80.264,09 -41.273,77 
Turto draudimas nuo kitų 
žalų 52.794,74 4.238,08 -48.556,66 
Vežamų krovinių draudimas 15.146,17 3.245,59 -11.900,58 
Prisiimtas perdraudimas 85.514,92 74.343,37 -11.171,55 

 932.297,99 472.882,42 -459.415,57 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17.4. Techninių atidėjinių pasikeitimo palyginimas 
 

Kodas Draudimo grupės ir 
pogrupiai 

Išmokejimų 
pasikeitimas 
įvykiams 
įvykusiems 

iki 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžios  

Išmokėjimų 
pasikeitimas 
išskaičiavus 
perdraudikų 
dalį įvykiams 
įvykusiems iki 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžios 

Išieškotų  
sumų  

pasikeitimas 
įvykiams 
įvykusiems 

iki 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžios 

Išieškotų  
sumų  

pasikeitima
s 

išskaiciavus 
perdraudikų 

dalį 
įvykiams 
įvykusiems 

iki 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžios 

Žalų 
sureguliavimo 

sąnaudų 
pasikeitimas  
įvykiams 

įvykusiems iki 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžios 

Žalų 
sureguliavim
o sąnaudų 

pasikeitimas 
iskaiciavus 
perdraudikų 
dalį įvykiams 
įvykusiems 

iki 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžios 

NITA 
pasikeitimas  
įvykiams 
įvykusiems 

iki 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžios 

NITA 
pasikeitima

s 
minusavus 
perdraudik
ų dalį 

įvykiams 
įvykusiems 

iki 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžios 

  l. Tiesioginis draudimas                

1 

Bendrosi
os 
civilinės 
atsakomy
bės 
draudima
s   -16.676,21 9.604,10 244,57 244,57 -367,76 -367,76 -29.826,92 -29.826,92 

1.1. 
Darbdavio civilinės 

atsakomybės draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Vežėjų ir ekspeditorių 
civilinės atsakomybės 

draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Privalomasis pagrindinių 
tyrėjų ir biomedicininių 

tyrimų užsakovų civilinės 
atsakomybės draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 

Privalomasis statinio 
projektuotojo ir rangovo 

civilinės atsakomybės 
draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 
Kitas privalomasis 

draudimas -13.241,03 0,00 273,46 273,46 0,00 0,00 -17.692,07 -17.692,07 

1.6. Kita -3.435,18 9.604,10 -28,89 -28,89 -367,76 -367,76 -12.134,85 -12.134,85 

2 

Draudima
s ligos 
atvejui   89.506,54 28.334,69 -3.303,42 -3.303,42 -1.085,00 -1.085,00 7.937,31 7.988,63 

2.1.   

Vykdomas 
atskirai nuo 

gyvybės 
draudimo 89.506,54 28.334,69 -3.303,42 -3.303,42 -1.085,00 -1.085,00 7.937,31 7.988,63 

2.2.   

Vykdomas 
kartu su 
gyvybės 

draudimu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Draudima
s nuo 
nelaiming
ų 
atsitikimų   -50.385,00 10.400,00 932,48 932,48 -398,24 -398,24 6.570,31 889,13 

3.1.   

Vykdomas 
atskirai nuo 

gyvybės 
draudimo -50.385,00 10.400,00 932,48 932,48 -398,24 -398,24 6.570,31 889,13 

3.2.   

Vykdomas 
kartu su 
gyvybės 

draudimu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

Finansini
ų 
nuostolių 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

Geležinke
lio 
transport
o 
priemonių 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

Kredito 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 

Laidavim
o 
draudima   35.668,50 92.073,84 -2.219,70 -2.219,70 -3.448,58 -3.448,58 49.536,00 30.742,72 



s 

7.1.   

Atsakomybės, 
atliekant 
muitinės 

procedūras, 
draudimas 43.735,92 94.485,84 -2.386,31 -2.386,31 -3.568,76 -3.568,76 49.536,00 25.036,77 

7.2.   Kita -8.067,42 -2.412,00 166,61 166,61 120,18 120,18 0,00 0,00 

8 

Laivų (jūrų, ežerų, upių ir 
kanalų) civilinės 
atsakomybės draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 

Laivų 
(jūrų, 
ežerų, 
upių ir 
kanalų) 
draudima
s   -4.824,00 0,00 99,63 99,63 0,00 0,00 0,00 0,00 

10 

Pagalbos 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 

Transporto priemonių 
savininkų ir valdytojų 
civilinės atsakomybės 
draudimas 

-
6.295.100,7

8 -2.864.850,43 116.728,15 116.728,15 157.481,02 157.481,02 
-

1.904.553,80 

-
2.082.000,

03 

11.1.   
Privalomasis 

draudimas 

-
6.295.100,7

8 -2.864.850,43 116.728,15 116.728,15 157.481,02 157.481,02 
-

1.904.553,80 

-
2.082.000,

03 

11.2.   
Savanoriškasis 

draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 

Sausumos transporto 
priemonių, išskyrus 
geležinkelio transporto 
priemones, draudimas: 33.906,62 213.460,04 -5.246,82 -5.246,82 -8.113,68 -8.113,68 -23.284,77 -26.975,65 

12.1.   Komercinis 279.903,89 201.327,24 -9.986,39 -9.986,39 -7.698,30 -7.698,30 -24.415,98 -31.880,44 

12.2.   Nekomercinis -245.997,27 12.132,80 4.739,56 4.739,56 -415,38 -415,38 1.131,21 2.836,17 

13 

Skraidym
o aparatų 
civilinės 
atsakomy
bės 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 

Skraidym
o aparatų 
draudima
s   -31.126,90 -16.704,52 642,86 642,86 832,32 832,32 -1.039,36 -1.040,03 

15 

Teismo 
išlaidų 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 

Turto 
draudima
s nuo 
gaisro ar 
gamtinių 
jėgų   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.1.   Komercinis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.2.   Nekomercinis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 

Turto 
draudima
s nuo kitų 
žalų   30.600,17 82.928,56 -2.367,27 -2.367,27 -3.056,19 -3.056,19 20.625,80 10.025,93 

17.1.   Komercinis 44.420,29 82.698,08 -2.610,85 -2.610,85 -3.047,36 -3.047,36 9.344,71 2.820,70 

17.2.   Nekomercinis -13.820,12 230,48 243,59 243,59 -8,83 -8,83 11.281,09 7.682,45 

18 

Vežamų 
krovinių 
draudima
s   -236,50 -220,42 4,88 4,88 10,98 10,98 -889,38 -889,38 

  Iš viso I.: 

-
6.208.667,5

6 -2.444.974,14 105.515,37 105.515,37 141.854,87 141.854,87 
-

1.874.924,82 

-
2.091.085,

59 

  
ll. Prisiimtas 
perdraudimas                 

1 

Bendrosi
os 
civilinės 
atsakomy   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



bės 
draudima
s 

1.1. 

Darbdavio civilinės 
atsakomybės draudimas 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. 

Vežėjų ir ekspeditorių 
civilinės atsakomybės 

draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Privalomasis pagrindinių 
tyrėjų ir biomedicininių 

tyrimų užsakovų civilinės 
atsakomybės draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.4. 

Privalomasis statinio 
projektuotojo ir rangovo 

civilinės atsakomybės 
draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.5. 
Kitas privalomasis 

draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.6. Kita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

Draudima
s ligos 
atvejui   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.   

Vykdomas 
atskirai nuo 

gyvybės 
draudimo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.   

Vykdomas 
kartu su 
gyvybės 

draudimu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Draudima
s nuo 
nelaiming
ų 
atsitikimų   1.500,00 1.500,00 -46,57 -46,57 -57,44 -57,44 0,00 0,00 

3.1.   

Vykdomas 
atskirai nuo 

gyvybės 
draudimo 1.500,00 1.500,00 -46,57 -46,57 -57,44 -57,44 0,00 0,00 

3.2.   

Vykdomas 
kartu su 
gyvybės 

draudimu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

Finansini
ų 
nuostolių 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

Geležinke
lio 
transport
o 
priemonių 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6 

Kredito 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7 

Laidavim
o 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.1.   

Atsakomybės, 
atliekant 
muitinės 

procedūras, 
draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7.2.   Kita 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8 

Laivų (jūrų, ežerų, upių ir 
kanalų) civilinės 
atsakomybės draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9 

Laivų 
(jūrų, 
ežerų, 
upių ir 
kanalų) 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



10 

Pagalbos 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 

Transporto priemonių 
savininkų ir valdytojų 
civilinės atsakomybės 
draudimas 27.478,22 27.478,22 -853,15 -853,15 -1.052,20 -1.052,20 -52.106,90 -52.106,90 

11.1.   
Privalomasis 

draudimas 27.478,22 27.478,22 -853,15 -853,15 -1.052,20 -1.052,20 -52.106,90 -52.106,90 

11.2.   
Savanoriškasis 

draudimas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 

Sausumos transporto 
priemonių, išskyrus 
geležinkelio transporto 
priemones, draudimas: 9.779,41 4.889,71 -303,63 -303,63 -187,24 -187,24 -1.040,05 -1.115,85 

12.1.   Komercinis 9.779,41 4.889,71 -303,63 -303,63 -187,24 -187,24 -1.040,05 -1.115,85 

12.2.   Nekomercinis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13 

Skraidym
o aparatų 
civilinės 
atsakomy
bės 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 

Skraidym
o aparatų 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 

Teismo 
išlaidų 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16 

Turto 
draudima
s nuo 
gaisro ar 
gamtinių 
jėgų   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.1.   Komercinis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16.2.   Nekomercinis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17 

Turto 
draudima
s nuo kitų 
žalų   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17.1.   Komercinis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17.2.   Nekomercinis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 

Vežamų 
krovinių 
draudima
s   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  Iš viso lI.: 38.757,63 33.867,93 -1.203,36 -1.203,36 -1.296,88 -1.296,88 -53.146,95 -53.222,75 

  Iš viso I. + II.: 

-
6.169.909,9

3 -2.411.106,21 104.312,01 104.312,01 140.557,99 140.557,99 
-

1.928.071,77 

-
2.144.308,

34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18. Kiti įsipareigojimai 
 

Kreditoriai  

Skolos, apmokėtinos  

Per vienerius 
metus  

Po vienerių metų, bet 
ne vėliau kaip per 
penkerius metus  

Po penkerių 
metų  

Subordinuoti įsipareigojimai  5 047 662 

Perdraudikų depozitai   

Įsipareigojimai, susiję su draudimo veikla: 510 109   

įsipareigojimai draudėjams: 59 598   

dukterinėms įmonėms    

asocijuotoms įmonėms    

kitiems asmenims 59 598   

įsipareigojimai tarpininkams: 290 711   

dukterinėms įmonėms    

asocijuotoms įmonėms    

kitiems asmenims 290 711   

kiti su draudimo veikla susiję įsipareigojimai: 159 800   

dukterinėms įmonėms    

asocijuotoms įmonėms    

kitiems asmenims 159 800   

Įsipareigojimai, susiję su perdraudimo ir persidraudimo veikla:  941 200   

įsipareigojimai perdraudėjams:    

dukterinėms įmonėms    

asocijuotoms įmonėms    

kitiems asmenims    

įsipareigojimai perdraudikams:    

dukterinėms įmonėms    

asocijuotoms įmonėms    

kitiems asmenims 941 200   

įsipareigojimai tarpininkams:    

dukterinėms įmonėms    

asocijuotoms įmonėms    

kitiems asmenims    

kiti su perdraudimo ir persidraudimo veikla susiję įsipareigojimai:    

dukterinėms įmonėms    

asocijuotoms įmonėms    

kitiems asmenims    

Išleisti skolos vertybiniai popieriai, atskirai nurodomos 
konvertuojamos skolos 

   

Skolos kredito institucijoms: 20 264 108 360  

dukterinėms įmonėms    



asocijuotoms įmonėms    

kitiems asmenims 20 264 108 360  

Mokesčiai, socialinio draudimo įmokos ir kiti įsipareigojimai:  3 019 317   

Mokesčiai 317 215   

socialinio draudimo įmokos  185 528   

atlyginimai  125 090   

dukterinėms įmonėms    

asocijuotoms įmonėms    

kitiems asmenims 2 391 484   

Iš viso  4 490 890 108 360 5 047 662٭ 

 
 
Subordinuotos paskolos (litais)٭ 
 

Likutis laikotarpio 
pardžioje 

Per laikotarpį pervesta Per laikotarpį grąžinta Likutis laikotarpio 
pabaigoje 

1 123 294 6 794 813 2 870 445 5 047 662 

 
Paskolos davėjas Palūkanų norma Paskolos suma 
Marts Dandzbergs 3,00 1 316 333 

Pauls Dandzbergs 3,00 1 252 925 

UAB REPATAS 3,00 250 000 

Rustamdjon Nurmatov 3,00 257 234 

AS „Transporta informacijas agentura“ 3,00 1 971 170 

 
 
19. Kiti įsipareigojimai (tęsinys) 
 

Kreditoriai  Skolos  

  

Įsipareigojimai dukterinėms ir asocijuotoms įmonėms  

Įsipareigojimai draudimo įmonės vadovams  

Įsipareigojimai susijusioms įmonėms už perdraudimą  

Kiti įsipareigojimai kitoms susijusioms įmonėms 4 817 636 

Iš viso 4 817 636 

 
Kitais susijusiais asmenimis laikoma Bendrovės akcininkė ASS „BTA“ bei kiti fiziniai 

asmenys, kurie suteikę subordinuotas paskolas. 
 
 
 
 
 
 



20. Sukauptos sąnaudos ir ateinančių laikotarpių pajamos. 
 
 

Straipsniai 
Likutis 

laikotarpio 
pradžioje 

Atidėjimo 
padidėjimas 

Atidėjimo 
sumažėjimas 

Likutis 
laikotarpio 
pabaigoje 

Perdraudimo komisiniai 39 895 25 074  64 969 
Audito rezervas     
Metinių premijų rezervas     
Atostoginių rezervas 331 641 253 737  585 378 
Iš viso 371 536 278 811  650 347 

 
21. Finansiniai ryšiai su įmonės vadovais 
 

 Rodikliai  Finansiniai 
metai 

Praėję 
finansiniai 

metai 

Likutis 
finansinių 

metų 
pabaigoje 

A. Per metus priskaičiuotos sumos, susijusios su darbo 
santykiais: 

   

1. Vadovams 428 848 269 360  
2. Kitiems susijusiems asmenims    
B. Įmonės suteiktos paskolos:    
1. Vadovams    
2. Kitiems susijusiems asmenims    
C. Gautos paskolos:    
1. Iš vadovų     
2. Iš kitų susijusių asmenų  6 794 813 873 294 4 540 428 
D. Neatlygintinai perduotas turtas ir dovanos:    
1. Vadovams     
2. Kitiems susijusiems asmenims    
E. Suteiktos įvairios garantijos įmonės vardu:    
1. Vadovams     
2. Kitiems susijusiems asmenims     
F. Kitos reikšmingos sumos, per metus priskaičiuotos:    
1. Vadovams     
2. Kitiems susijusiems asmenims 7 190 171 554 840  
G. Kiti reikšmingi įsipareigojimai įmonei:    
1. Vadovų     
2. Kitų susijusių asmenų     
H. Parduotas turtas:    
1. Vadovams    
2. Kitiems susijusiems asmenims    
 Vidutinis vadovų skaičius per metus 4 3  

 
Vadovai – Tai įmonės vadovas, vadovo pavaduotojai ir vyriausias finansininkas. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kitos susijusios šalys ir sandoriai su jomis pateikiami žemiau: 
 

Įmonė Sandorio rūšis Suma 
Paskolos:   

Dandzbergs Marts Subordinuota paskola 1 316 333 
AS Transporta Informacijas 

Agentura 
Subordinuota paskola 1 971 170 

Dandzbergs Pauls Subordinuota paskola 1 252 925 
Pardavimai: Paslaugų pardavimas  
Pirkimai: Paslaugų pirkimas  
 Paslaugų pirkimas  

 
Susijusių šalių nesumokėti likučiai pateikiami žemiau: 
 

Įmonė Suma 
Gautina iš:  
AAS BTA 3 407 019 
Mokėtina:  
AAS BTA 205 645 
Marts Dandzbergs 1 327 902 
Pauls Dandzbergs 1 263 141 
Gints Dandzbergs 7 722 
AS „Transporta informacijas agentura“ 2 013 227 

 
 
22. Ne gyvybės draudimo veiklos rezultatai. 
 

Straipsniai  Pasirašytos 
įmokos  

Uždirbtos 
įmokos  

Išmokų 
sąnaudos  

Veiklos 
sąnaudos  

Persidraudimo 
veiklos 

rezultatas  

Draudimas  88.473.904 64.108.286 43.599.960 14.765.604 -820 515

Perdraudimas 5.781.457 7.154.588 -65.966 7.161.770 -11.763

Iš viso 94.255.361 71.262.875 43.533.994 21.927.374 -832.278

 

Draudimo grupės   Pasirašytos 
įmokos  

Uždirbtos 
įmokos  

Išmokų 
sąnaudos  

Veiklos 
sąnaudos  

Persidraudimo 
veiklos 

rezultatas  

Bendrosios civilinės 
atsakomybės draudimas  4.977.204 4.620.971 -75.511 4.457.931 -136.534 

Draudimas ligos atvejui  3.200.930 2.510.380 361.556 1.157.828 65.027 
Draudimas nuo nelaimingų 
atsitikimų  519.088 524.484 168.785 155.886 -13.129 

Finansinių nuostolių 
draudimas  2.342 2.285 2 1.382 0 

Geležinkelio transporto 
priemonių draudimas  0 0 0 0 0 

Kredito draudimas  0 0 0 0 0 
Laidavimo draudimas 2.441.325 2.054.384 -75.180 1.829.273 -264.906 
Laivų (jūrų, ežerų, upių ir 
kanalų) civilinės atsakomybės 110.675 18.215 912 9.840 0 



draudimas  

Laivų (jūrų, ežerų, upių ir 
kanalų) draudimas 793.296 537.660 -13.258 474.158 -64.681 

Pagalbos draudimas  0 0 0 0 0 
Transporto priemonių 
savininkų ir valdytojų civilinės 
atsakomybės draudimas  

74.338.346 54.442.677 38.963.725 11.608.623 -93 401 

Sausumos transporto 
priemonių, išskyrus 
eležinkelio transporto 
priemoni draudimas  

6.313.653 4.884.345 3.745.051 1.481.249 15.859 

Skraidymo aparatų civilinės 
atsakomybės draudimas  376.604 459.691 -12.613 183.053 -285.539 

Skraidymo aparatų draudimas  195.691 205.260 -39.052 148.389 -90.723 
Teismo išlaidų draudimas 0 0 0 0 0 
Turto draudimas nuo gaisro ar 
gamtinių jėgų 129.494 395.712 -31.173 211.923 -58.877 

Turto draudimas nuo kitų žalų 720.830 485.863 526.891 168.450 145.372 
Vežamų krovinių draudimas 135.884 120.949 13.858 39.389 -50.747 
Likusi suma*           
Iš viso 94.255.361 71.262.875 43.533.994 21.927.374 -832.278

 
Persidraudimo veiklos rezultatas apskaičiuojamas iš perdraudikams tenkančių išmokų 

sąnaudų atėmus perdraudikams tenkamčias uždirbtas įmokas, pridėjus perdraudimo komisinius 
(gautus(gautinus) iš perdraudikų) ir perdraudikams tenkančias grąžintas įmokas. 

Išmokų sąnaudas apima išmokos, neišskaičiavus perdraudikų dalies, žalų sureguliavimo 
sąnaudos, išieškotos sumos, numatomų išmokėjimų techninio atidėjinio pasikeitimas, 
neišskaičiavus perdraudikų dalies. 

 

Valstybė, kurioje sudaryta draudimo sutartis 
Pasirašytos 
įmokos  

Lietuvos Respublika 89 063 665 

Kitos Europos Sąjungos valstybės narės  

Užsienio valstybės 5 191 696 

Iš viso 94 255 361 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23. Komisiniai 
Komisinių rūšys  Finansiniai metai Praėję finansiniai 

metai  

Draudimo veiklos komisiniai: 13 774 250 5 184 826

įsigijimo komisiniai 12 175 515 3 629 378

sutarčių atnaujinimo komisiniai 1 598 735 1 555 448

įmokų surinkimo komisiniai 

draudimo sutarčių portfelio valdymo komisiniai 

kiti komisiniai  

Perdraudimo veiklos komisiniai: 30 723 300 292

įsigijimo komisiniai 30 723 300 292

sutarčių atnaujinimo komisiniai 

įmokų surinkimo komisiniai 

draudimo sutarčių portfelio valdymo komisiniai 

kiti komisiniai 

Iš viso 13 804 973 5 485 118

 
 
24. Darbo užmokesčio sąnaudos 

Straipsniai  Ataskaitinis 
laikotarpis 

Ankstesnis 
ataskaitinis 
laikotarpis 

Administracija: 4 336 802 2 583 159 

priskaičiuotas darbo užmokestis 2 534 607 1 444 858 

socialinio draudimo įmokos 1 025 544 602 056 

      atlyginimų priedai, premijos 564 916 388 974 

      atostogų apmokėjimas 211 735 147 271 

Pardavėjai: 3 491 153 1 435 173 

kintamas atlyginimas 1 831 248 671 533 

pastovus atlyginimas  712 858 388 278 

socialinio draudimo įmokos 823 954 339 404 

      atlyginimų priedai, premijos   

      atostogų apmokėjimas 123 093 35 958 

Žalų reguliavimas   

priskaičiuotas darbo užmokestis   

socialinio draudimo įmokos   

      atlyginimų priedai, premijos   

      atostogų apmokėjimas   

Viso 7 827 955 4 018 332 

Sukaupti metiniai priedai   

Iš viso 7 827 955 4 018 332 

 



25. Administracinės sąnaudos 
 

 

 

Straipsniai  

 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Ankstesnis 
ataskaitinis 
laikotarpis 

Atlyginimai ir premijos darbuotojams bei socialinio draudimo įmokos 4 336 803 2 583 159 

Nusidėvėjimas ir amortizacija 342 262 231 793 

Ryšių sąnaudos 541 408 367 059 

Atsargų nurašymas 104 440 165 400 

Mokymo sąnaudos 19 963 12 846 

Nuomos sąnaudos 1 138 761 664 582 

Kitos sąnaudos 2 782 435 1 412 467 

Iš viso 9 266 072 5 437 306 

 
 
 
 
 
26. Investicinės veiklos rezultatai 
 

 

 

Straipsniai  

 

Ataskaitinis 
laikotarpis 

Ankstesnis 
ataskaitinis 
laikotarpis 

Investicinės  veiklos pajamos   

Palūkanos   

Palūkanos už VP 503 852 585 155 

VP vertės padidėjimas 698 356 491 280 

Investicijų perleidimo pelnas  33 612 

Iš viso 1 202 208 1 110 047 

Investicinės  veiklos sąnaudos   

Investicijų valdymo išlaidos 69 144 5 324 

VP vertės sumažėjimas 924 209 417 843 

Investicijų perleidimo nuostoliai  11 522 

Iš viso 993 353 434 689 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27. Ataskaitinių metų pelno (nuostolių) prieš apmokestinimą sutikrinimas su to paties 
laikotarpio apmokestinamuoju pelnu (nuostoliais). 

 
  

Straipsniai  Ataskaitinis 
laikotarpis  

Ankstesnis 
ataskaitinis 
laikotarpis  

Ataskaitinių metų pelnas (nuostoliai) prieš mokesčius 2 424 439 218 100

Skirtumai - 1 340 424 -107 412

Laikini skirtumai 456 471

Nuolatiniai skirtumai - 300 764

Panaudotas mokestinis nuostolis iš 2002 metų -749 163

Panaudotas mokestinis nuostolis iš 2003 metų -746 968

Ataskaitinių metų apmokestinamas pelnas (nuostoliai) 1 084 015 110 688

Ataskaitinių metų pelno mokestis 205 963

 
 
28. Atidėtieji mokesčiai 
 

Straipsniai 

Finansiniai metai Praėję finansiniai metai 

Mokesčio 
bazė 

Atidėtųjų 
mokesčių 

turtas 
taikant 

18% 
Mokesčio 

bazė 

Atidėtųjų 
mokesčių 

turtas 
taikant 

19% 
    
Apmokestinamasis nuostolis, perkeltas iš 
ankstesnių laikotarpių    
Ataskaitinių metų apmokestinamasis nuostolis    

Laikinieji skirtumai    

Atidėtojo mokesčio turtas    

Beviltiškos skolos 300 073 54 013  

Atostogų rezervas 585 378 105 368  

Iš viso grynojo atidėtojo mokesčio turto 885 451 159 381  

Grynojo atidėtojo mokesčio turto vertės 
sumažėjimas    

Iš viso grynojo atidėtojo mokesčio turto po 
vertės sumažėjimo 885 451 159 381 - -

 
 
29. Galimi būsimų laikotarpių įsipareigojimai ir pasižadėjimai 
 
2006 m. gruodžio 31 d. įmonė nedalyvavo jokiose teisminėse procedūrose, kurios, 

vadovybės nuomone, turėtų reikšmingos įtakos finansinėms ataskaitoms. 
 
 
 
 



30. Teisės aktų laikymasis 
 
Lietuvos Respublikos draudimo priežiūros komisija reikalauja, kad draudimo įmonių turimos 

mokumo atsargos elementų suma būtų ne mažesnė, nei apskaičiuota būtinoji mokumo atsarga 14 
141 616  litai  ir garantinis fondas 2 000 000 litų. Turima mokumo atsarga ir būtinoji mokumo 
atsarga yra paremtos tam tikrais reikalavimais ir yra skaičiuojamos kiekvienai įmonei atskirai.  

 
Bendrovės turima mokumo atsarga 

Straipsniai  Ataskaitinis 
laikotarpis  

Ankstesnis 
ataskaitinis 
laikotarpis  

Dydžiai, didinantys turimą mokumo atsargą: 19 752 060 7 949 835 

Apmokėtas įstatinis kapitalas 13 000 000 7 500 000 

Akcijų priedai   

Perkainojimo rezervas   

Privalomasis rezervas 1 004 912 1 004 912 

Kiti rezervai   

Subordinuotos paskolos 5 047 662 1 123 294 

Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) 699 486 - 1 678 371 

Dydžiai, mažinantys turimą mokumo atsargą: 5 349 453 2 335 904 

Nematerialus turtas 199 522 85 655 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos 5 124 927 2 225 245 

Kitas riboto patikimumo turtas 25 004 25 004 

Uždelsti debitoriniai įsipareigojimai   

Turima mokumo atsarga 14 402 607 5 613 931 

Garantinis fondas 4 713 872 2 000 000 

 
Būtinoji mokumo atsarga 
 

Straipsniai  Ataskaitinis 
laikotarpis  

Ankstesnis 
ataskaitinis 
laikotarpis  

Įmokų rodiklis (1) 16 857 693 7 144 018 

Išmokų rodiklis (2) 5 751 104 2 515 839 

Persidraudimo rodiklis (3) 0,8184 0,7744 

Turima mokumo atsarga [max {(1),(2)}]*(3) 13 796 336 5 532 265 

Būtinoji mokumo atsarga po koregavimo 14 141 616 5 532 265 

 
Balanso sudarymo dieną įmonė vykdė mokumo ir investavimo krypčių reikalavimus, 

taikomus Lietuvos Respublikos veikiančioms draudimo įmonėms. 

 
         Įmonės vadovas                                                                           Arnis Zekunde 
     
         Vyriausiasis finansininkas                                                           Vita Viešūnienė 
 
         Vyriausiasis aktuarijus                                                                 Ruslan Bryliov 


